
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

« Елбанская средняя общеобразовательная школа» 

 

ОГРН 1022202864089  ИНН 2285004073   

659594, Алтайский край, Усть-Пристанский район, с. Елбанка, ул. 

Новая,46 

 

 

                                                                                         ПРИКАЗ 

31.08.2023                                         с. Едбанка                                 № 50а 

 

О назначении ответственного за антитеррористическую безопасность 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № І14-ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 6 
марта 2006 г. N. 35-ФЗ «О противодействии терроризму» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в МКОУ 

«Елбанская СОШ» Чужикову Н.И. 
2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность (приложение №1). 

3. Утвердить план мероприятий в школе по противодействию терроризму и 
предупреждению террористических актов в 2023-2024 учебном году 
(приложение №2). 

4. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения 

или совершении террористического акта на территории образовательного 

учреждения (приложение № 3). 
5. Утвердить Памятку о правилах поведения обучаемого в местах массового 

пребывания 

людей при угрозе совершения террористического акта (приложение № 4). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 Директор школы:                              Н.И. Чужикова 

 

 

 


